
Českolipští žáci zaujali
tématem imigrantů,
budou s ním
reprezentovat
Liberecký kraj ve finále
Prezentiády

18. 04. 2016 14:40

Internetu a jeho dopad na společnost, vizi o škole snů či tématu migrantů se věnovaly týmy
žáků v krajském kolem soutěže Prezentiáda. Před několika dny jej pořádali v Gymnáziu F. X.
Šaldy v Liberci, jehož zřizovatelem je Liberecký kraj.

„Prezentiáda je týmová soutěž, ve které si dvou až tříčlenné týmy poměřují své prezentační
dovednosti. V kategorii základních škol se utkaly čtyři týmy, ve středoškolské dva,“ uvedla Alena
Losová, radní pro školství, mládež, tělovýchovu, sport a zaměstnanost.

Tři z týmů kategorie základních škol se věnovaly tématu internetu a jeho dopadu na naši
společnost. Čtvrté družstvo představilo svou představu „Školy snů“ založené na konceptu
individualismu a bohatého osobního rozvoje. Vítězem kategorie se stal tým „Parťačky“ ve
složení Dita Landovská a Viktorie Filipi ze Základní školy Partyzánské v České Lípě.

Ve středoškolské kategorii poměřily své schopnosti dva týmy, oba z jedné školy – ze Soukromé
podnikatelské střední školy v České Lípě. Z vítězství nad trojicí „Bread from SPoSŠ“, která
prezentovala téma „Kde domov můj?“, se nakonec radovalo duo „Spošáci“ ve složení Jakub
Petr a Nikola Valíčková. Mladí soutěžící si zvolili téma týkající se imigrantů a po zásluze
postupují do celostátního finále v Brně. 


